
Oferta XII LO w Zabrzu 

Je li kończysz wła nie gimnazjum, trenujesz piłkę ręczną i zastanawiasz się nad 
wyborem szkoły redniej mamy co  dla Ciebie. Zapraszamy do XII Liceum 
Ogólnokształcącego w Zespole Szkół SportowychŚ oddział sportowy – piłka ręczna. 

Adres: 

ul. Płaskowickiej 2, 

41-800 Zabrze 

 32 271 18 23 

www.zsszabrze.com 

Wybrane zajęcia edukacyjne, które będą przeliczane na punkty to: język 
polski, matematyka, język obcy i biologia. 

Do naszej szkoły dojedziesz bez problemu z każdej dzielnicy Zabrza, a także z miast 
o ciennych. Kilka metrów od budynku szkoły znajduje się przystanek tramwajowy 
linii 1, 4,  5 i 35 oraz autobusowy linii 6, 234 i 840. 

Zespół Szkół Sportowych od zawsze kojarzy się z kultywowaniem tradycji sportowych. 
Obecnie szkoła mie ci się w budynku, który powstał w 1890 r. i był siedzibą żeńskiej 
szkoły powszechnej. Po II wojnie wiatowej w grudniu 1945 r. powołano tu do życia 
koedukacyjną Szkołę Podstawową nr 19, w 1987 r. przekształcono ją w Szkołę 
Sportową, w 1988 r. nadano szkole imię wybitnego sportowca polskiego – 
Janusza Kusocińskiego, w 1992 r. nastąpiła zmiana statutu szkoły na Szkołę 
Mistrzostwa Sportowego, a w 1998 r. utworzono Zespół Szkół Sportowych. 

Dyrektorami szkoły przez te lata kolejno byliŚ Zygmunt Dzik, Stanisław Szota, 
Barbara Pobocha, Barbara Stanisławiszyn, Sylwia Wołczyńska, a od 2008 roku szkołą 
kieruje pani Wioletta Stępień.  

W naszej szkole dominują dwie dyscypliny sportoweŚ piłka ręczna i gimnastyka 
sportowa. Szkoła ma duże tradycje związane z piłką ręczną. Można stwierdzić, że piłka 
ręczna i  Zespół Szkół Sportowych to jedno. Wielu uczniów to reprezentanci Polski, 
zawodnicy czołowych pierwszoligowych  klubów polskich i zagranicznych. Zdobywali 
medale na prestiżowych imprezach sportowych, między innymi na Mistrzostwach 
Europy w piłce ręcznej. 

Naszą szkołę ukończyło wiele wybitnych gimnastyczek. Jedna z nich, uczennica naszej 

szkoły, reprezentowała Polskę na olimpiadzie w Sydney w 2000 roku. Sukces ten był 
znaczący, ponieważ Polska przez kilkana cie lat nie miała swojej reprezentantki w tej 

dyscyplinie sportowej na olimpiadzie. 

Jeżeli trenujesz piłkę ręczną lub gimnastykę sportową, to XII LO jest wymarzoną 
szkołą dla Ciebie. Nasi nauczyciele pomogą Ci połączyć sport z nauką. 

W liceum zajęcia prowadzi wykwalifikowana kadra, zapewniająca wysoki poziom 
kształcenia, co znajduje wyraz w wynikach zdawalno ci matur: rok 2009 100% 
(Polska-78%), rok 2010 82% (Polska-81%), rok 2011 92% (Polska-75%) rok 2012 83% 
(Polska -87%) rok 2013 powyżej 90% (Polska 81%) rok 2014 95% (Polska 71%) jest to 
możliwe dzięki temu, że nauczyciele mają indywidualne podej cie do uczniów, 
uwzględniają ich zaangażowanie w proces szkolenia sportowego. 

http://www.zsszabrze.com/


Wielu naszych uczniów za swoją wytężoną pracę otrzymuje stypendia za wysokie 
wyniki w nauce i sporcie: Stypendium Prezesa Rady Ministrów oraz  Nagrodę 
Prezydenta Miasta Zabrze. 

Szkoła współpracowała z Politechniką ląską, Akademią Wychowania Fizycznego, 
Akademią Medyczną. 

Zastanawiając się nad wyborem szkoły pamiętaj, że bez Twojego zaangażowania 
i ciężkiej pracy żadna szkoła nie zapewni Ci odpowiedniego przygotowania 
zawodowego czy możliwo ci studiowania na wymarzonym kierunku. 

Warunki przyjęcia do XII LO znajdziesz na stronie internetowej: 
www.slaskie.edu.com.pl. oraz na stronie internetowej szkoły. 

http://www.slaskie.edu.com.pl/

